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Hyrje 

1. Përshkrim i përgjithshëm i Programit 08220 
 

Vështrim i përgjithshëm 

Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes vendore; 

mbrojtje dhe promovim i vlerave  të trashëgimisë kulturore. 

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

08220 Trashëgimia kulturore,  

eventet artistike dhe 

kulturore 

 Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave 

të trashëgimisë kulturore me interes vendor, 

si dhe administrim i objekteve që lidhen me 

ushtrimin e këtyre funksioneve; 

 Mbështetja e vendeve historike, kopshteve 

zoologjike dhe botanike; 

 Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i 

bibliotekave, e i ambienteve për lexim me 

qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; 

 Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, 

teatrot, sallat e ekspozitave; 

 Organizim ose mbështetje për ngjarjet 

kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe 

filma, shfaqje artistike etj.); 

 Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim 

i çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe 

rregullim i strukturave kulturore; 

 Organizim i aktiviteteve kulturore dhe 

promovim i identitetit kombëtar e lokal. 

 

Bashkia Shkodër, institucionet kulturore, artistike kanë realizuar shfaqjet dhe aktivitetet 

duke respektuar rregullat dhe duke u përshtatur sipas mundësisë në hapësirat e jashtme 

publike dhe private kudo në qytet.  

 Gjatë kësaj kohe Biblioteka Marin Barleti, Muzeumet, Teatri “Migjeni”, Qendrat 

kulturore, kanë zhvilluar aktivitet e tyre sipas planifikimit. Frekuentimi i tyre fill 

mbas zvogëlimit të masave të kujdesit për shkak të pandemisë, është rritur 

dukshëm: janë shtuar aktivitetet kulturore që mbështet Bashkia Shkodër, studiues 

pranë bibliotekës, studentë e vizitorë, spektatorët për Teatrin ”Migjeni”. 

Sfida:  

 Ruajtja dhe promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore dhe mirëadministrimi e 

fuqizimi i institucioneve menaxhuese.  

 Ruajtja dhe promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore. 

 Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombëtar dhe 

lokal si dhe administrimi i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre 

funksioneve. 

 Fuqizimi dhe rritja e kapaciteteve të institucioneve kulturore dhe artistike të 

Bashkisë së Shkodrës, Përmirësimi i mjediseve për zhvillimin e aktiviteteve 

artistike, rikonstuksione të ambienteve ndihmëse në institucionet e ndryshme të 

kulturës. 
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Tabela 1Shpenzimet e Programit sipas kategorive ekonomike 

            PBA 2024-2026 
                  

Raport Shpenzimet Totale të Programit sipas Kategorive Ekonomike     

                  

Bashkia Shkoder  Institucioni-        

                  

Programi 8220 Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore     

                  

                  

    Shpenzimet e Programit (000 ALL) 

Emri i Artikullit 
Kodi i 

Artikullit 

2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026 

Fakt Fakt 
Buxh. 

Fillest. 

Buxh. 

Pritshëm 
Plani Plani Plani 

Paga dhe Sigurime                 

Paga 600 35,029 38,723 57,002 56,972 56,440 56,519 58,016 

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 6,172 6,395 8,166 8,166 9,181 9,193 9,437 

Korente                 

Mallra dhe Shërbime 602 32,697 37,581 53,488 53,488 48,853 48,491 48,811 

Subvencion 603 0 0 0 0       

Transferta të Brendshme 604 2,700 4,380 6,500 6,500 5,400 5,400 5,400 

Transferta të Jashtme 605 0 0 0 0       

Transferta për Familje & Individë 606 125 1,375 471 501       

Shpenzime Kapitale                 

Aktive të Paprekshme 230 0 0 0 0       

Aktive të Prekshme 231 956 1,409 1,852 1,852 1,600 1,600 1,600 
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TOTALI   77,679 89,863 127,479 127,479 121,474 121,203 123,264 
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Komente 

Programi 08220: Trashëgimi kulturore, eventet artistike dhe kulturore, ka si burim 

financimi kryesisht të ardhurat, transfertat e pakushtëzuar si dhe të ardhurat që mblidhen 

nga vetë institucionet kulturore.  

 

Pjesën më të madhe të shpenzimeve e zënë shpenzimet për paga dhe sigurime shoqërore 

me: 

 54 % në vitin 2024,  

 54.2 % në vitin 2025,  

 54.7 % në vitin 2026.  

 

Shpenzimet korrente zënë: 

 44.7 % në vitin 2024,  

 44.5 % në vitin 2025,  

 44 % në vitin 2026.  

 

Shpenzimet kapitale zënë 1.3 % të shpenzimeve për vitet 2024, 2025 dhe 2026. 
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2. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 

Tabela 2.Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së ProgramitPlani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

              

  POLITIKA E PROGRAMIT   

              

  
Programi Buxhetor 

Afatmesëm 
2024-2026     

              

  Programi 08220 
Trashëgimia kulturore,  eventet 

artistike dhe kulturore 
  

              

  Përshkrimi i Programit           

  

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgirnisë kulturore me interes 

vendor, si dhe administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; 

• Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; 

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e të ambienteve për lexim me qëllim 

edukimin e përgjithshërn qytetar; 

• Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; 

• Organizim ose mbështetje për ngjarjet kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe 

filma, shfaqje artistike etj.); 

• Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe 

rregullim i strukturave kulturore; 

• Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit kombëtar e lokal. 

  

              

1 
Qëllimi i Politikës së 

Programit 

Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro- 

artistike, aseteve të trashigimisë kulturore, duke risjellur në 

vëmendjen e vizitorëve vlerat dhe pasuritë  që disponohen, 

ndër më të pasurat në vendin tonë si në  sektorit arkeologjik, 

etnografik, historik, te fotografise, muzikës, teatrit etj.  Ruajtja 

dhe promovimi i trashëgimisë kulturore të zonave të ndryshme 

të territorit të Bashkisë së Shkodrës. Zbulimin dhe zhvillimin  

e talenteve në fushën e artit, sportit, si dhe edukimi dhe 

përçimi i vlerave kulturore dhe sportive do te jete nje nga 

politikat e programit.    Zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin 

e vlerave dhe trashëgimisë kulturore me interes lokal si dhe 

administrimin e objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre 

funksioneve.   Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe 

promovimin e identitetit kombëtar dhe lokal si dhe 

administrimin e objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre 

funksioneve. 

  

  Treguesit e Performancës në nivel 

Qëllimi 

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  

Numri i shfaqjeve kulturore; 
artistike për trashëgiminë kulturore, 

të mbështetura me fondet e bashkisë 

– ndryshimi në % kundrejt vitit të 
kaluar   

6% 0% 0% 0%   

  

Fonde buxhetore të shpenzuara për 

një institucion të trashëgimisë 

kulturore – raporti fonde buxhetore 
kundrejt numrit total të 

institucioneve të trashëgimisë (Mijë 

Lekë / institucion) 

17,353 17,315 17,609 17,609   
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1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Ruajtja dhe promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore dhe 

mirëadministrimi e fuqizimi i institucioneve menaxhuese. 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  

Eficienca e mbështetjes buxhetore 

për strukturat e institucionit Dega 

Ekonomike e Kultures -  ndryshimi 
në % kundrejt vitit paraardhës. 

10% 4% 0% 0%   

  

Numri i shfaqjeve kulturore; 

artistike për trashëgiminë kulturore, 

të mbështetura me fondet e bashkisë 
– ndryshimi në % kundrejt vitit të 

kaluar   

6% 0% 0% 0%   

  

Numri i aktiviteteve rreth informimit 

dhe promovimit te trashegimise 
kulturore ne komunitet. -ndryshimi 

në % kundrejt vitit të kaluar   

0% 0% 0% 0%   

  
Numri i  guidave dhe materialeve 

promovuese - ndryshimi në % 

kundrejt vitit të kaluar   

0% 0% 0% 0%   

  
Numri i materialeve promovuese 
fletëpalosje të prodhuara- ndryshimi 

në % kundrejt vitit të kaluar   

0% 0% 0% 0%   

  

Numri  i aktiviteteve për 
promovimin e vlerave të Muzeut të 

Dëshmisë dhe Kujtesës - ndryshimi 

në % kundrejt vitit të kaluar   

0% 0% 0% 0%   

  
Numri i muzeve – ndryshimi në % 
kundrejt vitit të kaluar   

0% 0% 0% 0%   

  Numrat e revistes  Gegnia 3 3 3 3   

  
Numri I shkrimtareve të ftuar e  - 

ndryshimi në % kundrejt vitit të 

kaluar   

0% 0% 0% 0%   

  
Numri i të rinjve pjesmarrës.(rritja 
në % kundrejt vitit të kaluar) 

0% 0% 0% 0%   

1.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Ruajtja, mirëadministrimi dhe pasurimi i fondit të bibliotekës 

Marin Barleti 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  
Numri i fondit të librave  të pasuruar 

– ndryshimi në % kundrejt vitit të 

kaluar   

0% 0% 0% 0%   

  
Numri i anëtareve të rregjistruar në 
Bibliotekë – ndryshimi në % 

kundrejt vitit të kaluar   

5% 0% 0% 0%   

1.3. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Fuqizimi dhe rritja e kapaciteteve të institucioneve kulturore 

dhe artistike të Bashkisë së Shkodrës, Përmiresimi i  

mjediseve për zhvillimin e aktiviteteve artistike, 

rikonstuksione të ambjenteve ndihmëse në institucionet e 

ndryshme të kulturës. 

  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  
Numri punonjes ne strukture  te  
Teatrit " Migjeni" 

37 37 37 37   

  
Numri punonjesve ne strukture  te  
drejtorise se kultures  

4 4 4 4   

  
Numri punonjes ne strukture  te  
Qendres Kulturore "Pjeter Gaci" 

4 4 4 4   

  Numri I teatrove te mirembajtuar. 1 1 1 1   

  
Numri i qendrave kulturore te 

mirembajtura. 
1 1 1 1   

  Numri i teatrove te riparuara. 1         
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Numri i qendrave kulturore te 

riparuara. 
1         

  
Numri i shfaqjeve  në bandën 
frymore  - ndryshimi në % kundrejt 

vitit të kaluar   

6% 10% 10% 10%   

  
Numri i aktiviteteve kulturore  të 
Bashkisë Shkodrës   - ndryshimi në 

% kundrejt vitit të kaluar   

37% 1% -1% 0%   

  
Numri i aktiviteteve kulturore  të 
Bashkisë Shkodrës 

Do te 
realizohen  20 

aktivitete 

kulturore te 
tradites, duke 

permiresuar 

vazhdimisht 
cilesine e tyre, 

per gjate vitit. 
Do te 

zhvillohen  5 

festa 
tradicionale te 

Shkodres  

Do te 
realizohen  

20 aktivitete 

kulturore te 
tradites, duke 

permiresuar 

vazhdimisht 
cilesine e 

tyre, per gjate 
vitit. Do te 

zhvillohen  5 

festa 
tradicionale 

te Shkodres  

Do te 
realizohen  20 

aktivitete 

kulturore te 
tradites, duke 

permiresuar 

vazhdimisht 
cilesine e tyre, 

per gjate vitit. 
Do te 

zhvillohen  5 

festa 
tradicionale te 

Shkodres  

Do te 
realizohen  20 

aktivitete 

kulturore te 
tradites, duke 

permiresuar 

vazhdimisht 
cilesine e tyre, 

per gjate vitit. 
Do te 

zhvillohen  5 

festa 
tradicionale te 

Shkodres  

  

  

Numri i  premierave që do të 

realizohen tek Teatri "Migjeni" sipas 
kalendarit vjetor - ndryshimi në % 

kundrejt vitit të kaluar   

0% 0% 0% 0%   

  

Numri i aktiviteteve përkujtimore 

dhe java e festave te nëntorit  - 
ndryshimi në % kundrejt vitit të 

kaluar   

0% 0% 0% 0%   

  

Numri i ekspoziitave të përbashkëta, 
ekspozitave personale, dhe numri 

workshopeve  - ndryshimi në % 

kundrejt vitit të kaluar   

0% 0% 0% 0%   

  
Takime publike  për promovimin  e 

artisteve   -ndryshimi në % kundrejt 

vitit të kaluar   

0% 0% 0% 0%   

  

 Fonde buxhetore të shpenzuara për 
një institucion të trashëgimisë 

kulturore – raporti fonde buxhetore 

kundrejt numrit total të 
institucioneve të trashëgimisë (Mijë 

Lekë / institucion) 

17,353 17,315 17,609 17,609   

  
Numri i aktiviteteve në festivalin e 

filmit 
15 15 15 15   

  
Numri i aktiviteteve në ekspoziten 

fotografike. 
3 4 4 5   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Terezina 

Hila 
  

Nënshkrimi   Nënshkrimi   Nënshkrimi     

Datë: 09.06.2023 Datë: 
09.06.202

3 
Datë: 09.06.2023   

              

 

3. Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 
 
 

Tabela 3 Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 
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  SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT   

              

  
Programi Buxhetor 

Afatmesëm 
2024-2026     

              

  Programi 8220 
Trashëgimia kulturore,  eventet 

artistike dhe kulturore 
  

              

              

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Ruajtja dhe promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore 

dhe mirëadministrimi e fuqizimi i institucioneve 

menaxhuese. 
  

1.1.A. Produkti 
Shërbimet e stafit të trashëgimisë Kulturore, muzeve, 

bibliotekave 
  

  Kodi i Projektit P08220.Q1.O1 .A1   

  Përshkrimi i Produktit: 

Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, 

sigurime, etj.) të personelit të angazhuar në stafin që mbulon 

objektet e trashëgimisë kulturore, muzetë dhe bibliotekat e 
njësive të vetëqeverisjes vendore. 

  

  Njësia Matëse numri i punonjësve   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 31 31 31 31   

  Kosto totale (në mijë lekë) 21,760 24,539 24,539 24,539   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 701.9 791.6 791.6 791.6   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     12.8% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   12.8% 0.0% 0.0%   

1.1.B. Produkti Objekte të trashëgimisë kulturore të mirëmbajtura   

  Kodi i Projektit P08220.Q1.O1 .A2   

  Përshkrimi i Produktit: 

Njësitë e vetëqeverisjes vendore do të përfshijnë në këtë produkt 

shpenzimet që lidhen me mirëmbajtjen e objekteve të 
trashëgimisë kulturore brenda territorit të tyre.  

  

  Njësia Matëse numri i objekteve   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 3 3 3 3   

  Kosto totale (në mijë lekë) 3,417 3,510 3,510 3,510   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,139.0 1,170.0 1,170.0 1,170.0   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     2.7% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   2.7% 0.0% 0.0%   

1.1.C. Produkti Promovimi i trashëgimisë kulturore   

  Kodi i Projektit P08220.Q1.O1 .A3-A13   
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  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet për broshura, për pika informimi, shfaqje kulturore 
dhe artistike për promovimin e trashëgimisë kulturore apo forma 

te tjera për promovimin e trashigimisë kulturore brenda territorit 

të njësive te vetëqeverisjes vendore. 

  

  Njësia Matëse numri i aktiviteteve   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 47 47 47 47   

  Kosto totale (në mijë lekë) 1,850 1,850 1,808 1,808   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 39.4 39.4 38.5 38.5   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     0.0% -2.3% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   0.0% -2.3% 0.0%   

1.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Ruajtja, mirëadministrimi dhe pasurimi i fondit të 

bibliotekës Marin Barleti 
  

1.2.A. Produkti Funksionimi i Bibliotekës   

  Kodi i Projektit P08220.Q1.O2.A1   

  Përshkrimi i Produktit: 
Shpenzimet për mirëmbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit 

të librave për përmirësimin e cilësisë së shërbimit që ofrojnë 

biliotekat në territorin e njësive të vetëqeverisjes vendore. 
  

  Njësia Matëse numri i librave(tituj të rinj) të pasuruar   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 900 900 900 900   

  Kosto totale (në mijë lekë) 1,000 1,000 1,000 1,000   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 1.1 1.1 1.1 1.1   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   0.0% 0.0% 0.0%   

1.3. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Fuqizimi dhe rritja e kapaciteteve të institucioneve 

kulturore dhe artistike të Bashkisë së Shkodrës, 

Përmiresimi i  mjediseve për zhvillimin e aktiviteteve 

artistike, rikonstuksione të ambjenteve ndihmëse në 

institucionet e ndryshme të kulturës. 

  

1.3.A. Produkti Shërbimet e stafit të Artit dhe Kulturës   

  Kodi i Projektit P08220.Q1.O3.A1-A3   

  Përshkrimi i Produktit: 

Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, 

sigurime, etj.) të personelit të angazhuar në stafin që merret me 

aktivitetet artistike dhe kulturore të njësive të vetëqeverisjes 
vendore. 

  

  Njësia Matëse numri i punonjesve    

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 46 46 46 46   

  Kosto totale (në mijë lekë) 35,409 41,082 41,173 42,914   
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  Kosto për njësi (në mijë lekë) 769.8 893.1 895.1 932.9   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     16.0% 0.2% 4.2%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   16.0% 0.2% 4.2%   

1.3.B. Produkti 
Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të mirëmbajtura 

dhe funksionale 
  

  Kodi i Projektit P08220.Q1.O3.A4 - P08220.Q1.O3.A7   

  Përshkrimi i Produktit: 

Njësitë e vetëqeverisjes vendore planfikojnë shpenzime në këtë 

produkt për mirëmbajtjen dhe sigurimin e funksionimit të plotë të 

objekteve të veprimtarisë kulturore dhe artistike. 
  

  Njësia Matëse numri i objekteve   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 2 2 2 2   

  Kosto totale (në mijë lekë) 7,856 7,856 7,856 7,856   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 3,928.0 3,928.0 3,928.0 3,928.0   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   0.0% 0.0% 0.0%   

1.3.C. Produkti Shfaqje teatri   

  Kodi i Projektit P08220.Q1.O3.A8-A46   

  Përshkrimi i Produktit: 

Në këto shpenzime përfshihen shpenzimet për materialet e 

nevojshme të shfaqjeve të teatrit (kostume, skena, etj.), dieta, 

honorare apo transporti për realizimin e shfaqjeve jashtë territorit 

të NJVQV, etj.  Këtu do të përfshihen gjithashtu shpenzimet e 
njësive të vetëqeverisjes vendore për të mbuluar kostot e 

mirëmbajtjes dhe funksionimit të teatrit publik në pronësi 

bashkise.  

  

  Njësia Matëse numri i shfaqjeve   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 155 160 160 160   

  Kosto totale (në mijë lekë) 38,692 41,637 41,317 41,637   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 249.6 260.2 258.2 260.2   

  Ndryshimi në % i Sasisë     3.2% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     7.6% -0.8% 0.8%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   4.2% -0.8% 0.8%   

1.3.D. Produkti Shfaqje kinemaje   

  Kodi i Projektit P08220.Q1.O3.A47   

  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet e njësive të vetëqeverisjes vendore për të mbuluar 

kostot e mirëmbajtjes dhe funksionimit të kinemave publike në 

pronësi bashkise. Në këto shpenzime përfshihen shpenzimet për 
materialet e nevojshme të funksionimit të kinemave të bashkisë, 

fondi për blerjen/marrjen me qera të filmave, etj. 

  

  Njësia Matëse numri i  kinemave   
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2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 1 1 1 1   

  Kosto totale (në mijë lekë)           

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 0.0 0.0 0.0 0.0   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Terezina 

Hila 
  

Nënshkrimi   
Nënshkrim

i 
  

Nënshkrim

i 
    

Datë: 09.06.2023 Datë: 
09.06.202

3 
Datë: 

09.06.202

3 
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4. Projektet e Investimeve të Programit 
 

Tabela 4. Projektet e Investimeve të Programit 

                PBA 2024-2026   

                (000 ALL)       

  Projektet e Investimeve     

                        

  Bashkia Shkoder Institucioni -     

                        

  Programi 8220 Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore     

                        

                        

Kodi 
Projektit 

Emri i Projektit 
Kosto 

Totale e 
Projektit 

Burimi i 
Financimit 

Data 
Fillimit 

Data 
Përfund. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

            Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani 

1410295 Zhvillim dhe pasurim i fondit të 

Bibliotekës, libra, revista, periodikë   Fondet e veta     697 847         

1410295 Zhvillim dhe pasurim i fondit të 

Bibliotekës, libra, revista, periodikë   Fondet e veta         1,153             1,000          1,000          1,000  

1410295 Zhvillim dhe pasurim i fondit të 

Bibliotekës, libra, revista, periodikë   Fondet e veta         100       

1410116 Blerje pajisje zyre komp+ fotokopje   Fondet e veta                 

1410319 Blerje paisje operacionale    Fondet e veta                 

1410201 Blerje pajisje TIK   Fondet e veta     259   36       

1410201 Blerje pajisje TIK   Fondet e veta       239         
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1410421 
Realizim I memorialit te persekutuarve 

politik    Fondet e veta                 

1410617 Blerje dhe vendosje ndricues spote   Fondet e veta                 

1410799 Fshesë me korent   Fondet e veta                 

1410876 Blerje kondicioner dhe deumidifikator   Fondet e veta       323 56                600             600              600  

1410876 Blerje kondicioner    Fondet e veta         507       

  Totali 0       956 1,409 1,852             1,600          1,600          1,600  
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5. Të dhëna mbi programin 
 

Tabela 5Të dhënat e Programit 

                        

  Të Dhëna Bazë mbi Programin   

                        

  Programi 8220 
Të 

Përgjithshme 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

      

  Të dhënat e programit/ Vitet                     

  
Numri i shfaqjeve kulturore, artistike për trashëgiminë 

kulturore, të mbështetura me fondet e bashkisë  

  

11 5 16 16 17 17 17 17   

  
Numri i aktiviteteve të informimit për promovimin e 

vlerave të trashëgimisë kulturore - Muzeu Oso Kuka  
4 2 6 7 7 7 7 7   

  Numri  i  guidave promovuese 1 1 1 1 1 1 1 1   

  
Numri i materialeve promovuese fletëpalosje të 

prodhuara 
3,500 4,000 3,500 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000   

  
Numri i aktiviteteve për promovimin e vlerave të 

Muzeut të Deshmisë dhe Kujtesës. 
7 1 8 8 8 8 8 8   

  

Numri i aktiviteteve rreth informimit dhe promovimit të 

trashëgimisë kulturore në komunitet, nëpërmjet 

takimeve publike dhe seminareve me artistët e rinj- Të 

gjitha Muzetë  

6 3 8 8 8 8 8 8   

  Numri i ekspozitave të realizuara. 1 1 3 3 3 3 3 3   

  Numri i workshopeve të realizuara. 1 1 2 4 4 4 4 4   

  Totali i aktiviteteve të muzeve  30 13 43 46 47 47 47 47   

  Numri i fondit të librave të pasuruar  880 878 602 900 900 900 900 900   
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  Numri i anëtareve të rregjistruar në Bibliotekë 4,250 2,060 4,800 5,000 5,250 5,250 5,250 5,250   

  

Numri i punonjësve të DEK dhe pagesa për shërbimet 

nga të tretët për mbarëvajtjen e aktivitetit të këtij 

institucion. 
29 29 29 31 31 31 31 31   

  Numri i godinave administrative 5 5 5 5 5 5 5 5   

  
Sasia e Kw energji elektrike të shpenzuara për 

funksionet administrative  
38,017 27,420 27,420 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000   

  
Sasia e m3 ujë  të shpenzuara për funksionet 

administrative  1,224 250 250 250 250 250 250 250   

  
Sasia e  llojeve të artikujve kancelarike të shpenzuara 

për funksionet administrative  49 45 45 45 45 45 45 45   

  Numri i  faqeve  Web të mirëmbajtura                                                4 4 4 4 4 4 4 4   

  Numri i ndërtesave të siguruara nga rreziqet  gjatë vitit 4 4 4 4 4 4 4 4   

  
Fondi për Administrimin dhe menaxhimin e Degës 

Ekonomike të Kulturës në mijë lekë  
18,955 15,434 19,730 22,811 24,534 27,449 27,449 27,449   

  Numrat e revistes  Gegnia 3 3 3 3 3 3 3 3   

  Numri i shkrimtarëve të ftuar në takimet tematike letrare 6 4 8 8 8 8 8 8   

  Numri i të rinjve pjesëmarrës në takimet tematike letrare 300 50 400 420 420 420 420 420   

  Naftë për kaldajen (litra) ( Teatri Migjeni ) 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500   

  Numri i punonjësve të Teatrit Migjeni.  37 37 37 38 38 38 38 38   

  Numri i punonjësve në Drejtorine e Kulturës 4 4 4 4 4 4 4 4   

  Numri  i punonjësve të Qendrës Kulturore "Pjetër Gaci" 4 4 4 4 4 4 4 4   

  Numri i strukturave të Qendrës Kulturore "Pjetër Gaci" 1 1 1 1 1 1 1 1   

  Numri i artistëve në bandën frymore 40 40 40 40 40 40 40 40   

  Totali i aktiviteteve 258 114 267 290 330 336 335 335   

  Numri i shfaqjeve  të bandës 14 4 8 15 16 16 16 16   

  Numri i shfaqjeve premierë të bandës 2 1 2 2 2 2 2 2   

  Numri i aktiviteteve kulturore  93 60 91 99 136 137 136 136   
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Numri i premierave që do të realizohen tek Teatri 

"Migjeni" sipas kalendarit vjetor.  
7 5 8 9 9 9 9 9   

  Numri i shfaqjeve të Teatrit Migjeni 135 42 150 153 155 160 160 160   

  
Numri i aktiviteteve përkujtimore dhe java e festave të 

nëntorit. 3 2 2 7 7 7 7 7   

  
Numri i ekspozitave të përbashkëta, personale,  dhe 

numri i workshopeve 
7 4 8 8 8 8 8 8   

  
Takime publike  për promovimin e trashëgimisë 

kulturore dhe promovimin e artistëve të rinj. 
6 2 8 8 8 8 8 8   

  Numri i kinemave në qytetin e Shkodrës 1 1 1 1 1 1 1 1   

  Numri i  muzeve  3 3 6 6 6 6 6 6   

  
Fondi  Administrimi dhe Menaxhimi i Teatrit “Migjeni” 

në mijë lekë  24,245 23,899 29,052 33,999 32,922 32,922 34,568 40,651   

  
Sasia e Kw energji elektrike te shpenzuara per 

funksionet administrative  23,437 19 214 21 035 21 035 21 035 21 035 21 035 21 035   

  
Sasia e m3 ujë  të shpenzuara për funksionet 

administrative  
1,564 1,111 1,471 1,471 1,471 1,471 1,471 1,471   

  
Sasia e  llojeve të artikujve kancelarike të shpenzuara 

për funksionet administrative  
62 62 62 62 62 62 62 62   

  Numri i  faqeve  Web të mirëmbajtura                                                1 1 1 1 1 1 1 1   

  Numri i ndërtesave të siguruara nga rreziqet  gjatë vitit 2 2 2 2 2 2 2 2   

  Numri i aktiviteteve në festivalin e filmit       10 15 15 15 25   

  Totali i institucioneve kulturore  7 7 7 7 7 7 7 7   

  Fondi total për shpenzimet në mijë lekë   77,998 71,887 77,680 97,575 109,984 121,474 121,203 123,264   

                        

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit 

Emri Mbiemri:                                           Bardh Spahia Emri Mbiemri:         Tonin Dedaj Emri Mbiemri:  Terezina Hila 

Nënshkrimi: Nënshkrimi:   

Datë:                                                              09.06.2023 Datë:                            09.06.2023 Datë:                                    09.06.2023 
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6. Projektet e planifikuara per PBA 2024- 2026 
 

Tabela 6 Emertimet e aktiviteteve   

                

  Projekte të planifikuara      000/leke   

  
Emertimi i 
produktit 

Kodi i projektit/Emertimi i 
Aktivitetit 

Institucioni 
Likuidues 

Buxheti 
2024 

Buxheti 
2025 

Buxheti 
2026   

  

Sherbimet e 
stafit te 

trashegimise 
kulturore, 
muzeve, 

bibliotekave. 
(Nr i 

punonjesve  
te 

trashegimise 
kulturore) 

P08220.Q1.O1.A1 Administrimi 
dhe menaxhimi i Degës 
ekonomike të kulturës 

(Muze+biblioteka+galeria+Adm 
DEK ) 

DEK 
        

24,539    
         

24,539    
         

24,539    

  

  

Objekte te 
trashegimise 
kulturore te 

mirembajtura. 
( Nr I 

objekteve te 
trashegimise 

kulturore) 

P08220.Q1.O1.A2 Shpenzime 
per mirembajtjen e objekteve 

te trashegimise kulturore 
DEK 

          
3,510    

           
3,510    

           
3,510    

  

  

Promovimi i 
trashegimise 

kulturore  ( Nr 
I 

aktiviteteteve 
te muzeve ) 

P08220.Q1.O1 .A3 "Java e 
Pavarësisë dhe e Çlirimit" 

Ekspozitë me karakter historik 
dhe artistik 

DEK 
                

80    
                 

80    
                 

80    
  

  

P08220.Q1.O1.A4. Dita 
Ndërkombëtare e Muzeumeve.  

DEK 
                

30    
                 

30    
                 

30      

  

P08220.Q1.O1.A5  Mbështetje 
për funksionimin dhe shëbimin 

në vazhdimësi të muzeut 
historik. 

DEK 
              

900    
              

900    
              

900    
  

  

P08220.Q1.O1.A6. Materiale 
promocionale për rrjetin 

muzeal. 
DEK 

                
60    

                 
60    

                 
60    

  

  

P08220.Q1.O1.A7 Publikime 
promocionale, fletepalosje e 

guidë për Vendin e Deshmisë e 
Kujtesës 

DEK 
              

150    
              

150    
              

150    
  

  

P08220.Q1.O1.A8. Cikël 
takimesh dhe bisedash mbi 
historinë dhe të kaluarën e 
Shqipërisë dhe Shkodrës në 

veçanti 

DEK 
                

70    
                 

70    
                 

70    

  

  

P08220.Q1.O1.A9.Muzeu I 
Arteve Pamore " Lin Delija " 

Bashkia 
Shkodër 

                 
-      

                  
-      

                  
-        

  

P08220.Q1.O1.A10.Muzeu 
Etnografik në Shkodër 

Bashkia 
Shkodër 

                 
-      

                  
-      

                  
-        

  
P08220.Q1.O1.A11 Periodiku 

Gegnia 
DEK 

              
480    

              
438    

              
438      
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P08220.Q1.O1.A12 Festivali 
letrar i Shkodrës 

DEK 
                

50    
                 

50    
                 

50      

  

P08220.Q1.O1.A13  Të 
shkruajmë për të rinj. 

DEK 
                

30    
                 

30    
                 

30      

   Funksionimi  i 
bibliotekes. ( 
Nr I librave te 

rinj) 

P08220.Q1.O2.A1 Zhvillimi dhe 
pasurimi i fondit të bibliotekës 

DEK 
         

1,000     
          

1,000     
          

1,000     

  

    

  
Sherbimet e 
stafit te Artit 
dhe Kultures. 

( nr I 
punonjesve te 

artit e 
kultures ) 

P08220.Q1.O3.A1  Paga dhe 
sigurime te personelit  te  

Teatrit “Migjeni” 

Teatri 
Migjeni  

        
32,922    

         
32,922    

         
34,568    

  

  

P08220.Q1.O3.A2  Paga dhe 
sigurime te personelit te 

drejtorise se kultures.  

Bashkia 
Shkoder 

          
4,615    

           
4,706    

           
4,801    

  

  

P08220.Q1.O3.A3  Paga dhe 
sigurime te personelit  te  

Qendres Kulturore "Pjeter Gaci" 
DEK 

          
3,545    

           
3,545    

           
3,545    

  

  
Objekte te 

veprimtarise 
kulturore dhe 

artistike te 
mirembajtura 

dhe 
funksionale ( 

Nr I objekteve 
te 

veprimtarise 
kulturore  ) 

P08220.Q1.O3.A4  Shpenzime 
per mirembajtjen dhe sigurimin 

e funksionimitt e plote te 
Teatrit Migjeni 

Teatri 
Migjeni  

          
6,083    

           
6,083    

           
6,083    

  

  

P08220.Q1.O3.A5  Shpenzime 
per mirembajtjen dhe sigurimin 

e funksionimitt e plote te 
Qendres Kulturore "P.Gaci" 

DEK 
          

1,773    
           

1,773    
           

1,773    

  

  

P08220.Q1.O1.A6 
Rikonstruksioni I ndertesës se 

Teatrit Migjeni 

Bashkia 
Shkodër 

                 
-      

                  
-      

                  
-      

  

  

P08220.Q1.O1.A7. 
Rikonstruksioni I nderteses se 

Qendres kulturore "Pjeter 
Gaci". 

Bashkia 
Shkodër 

                 
-      

                  
-      

                  
-      

  

  

Shfaqje Teatri 
( nr I 

shfaqjeve nga 
Teatri ) 

P08220.Q1.O3.A8 Orkestra 
Frymore Honorare vjetore 

DEK 
          

5,181    
           

5,181    
           

5,181      

  

P08220.Q1.O3.A9 Grupi 
orkestror  i Qendrës Kulturore. 

DEK 
              

600    
              

600    
              

600      

  

P08220.Q1.O3.A10 Çmimi 
“Pjetër Gaci” DEK 

          
1,309    

           
1,309    

           
1,309    

  

  
P08220.Q1.O3.A11 “Ahengu 

Shkodran” 
DEK 

              
520    

              
520    

              
520      

  

P08220.Q1.O3.A12“Honorare " 
Grupi i Valleve” 

DEK 
              

720    
              

720    
              

720      

  

P08220.Q1.O3.A13 Festivali i 
Këngës Qytetare “Luleborë”. 

DEK 
          

4,565    
           

4,565    
           

4,565      

  

P08220.Q1.O3.A14 “Koncert – 
Premierë e Orkestrës Frymore” 

DEK 
              

392    
              

392    
              

392      

  

P08220.Q1.O3.A15 “Festivali 
Folklorik Tipologjik   Kombëtar i 

Këngës Qytetare” 
DEK 

              
320    

                  
-      

              
320    

  

  
P08220.Q1.O3.A16 Festival 

burimor 
DEK 

              
200    

              
200    

              
200      

  
P08220.Q1.O3.A17 Dita e 

Luleve 6 Maj  
Bashkia 
Shkoder 

              
500    

              
500    

              
500      

  P08220.Q1.O3.A18 Bashkia                                   
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Ndërmendje  Shkoder 1,100    1,100    1,100    

  

P08220.Q1.O3.A19 Aktivitete 
me rastin e 2 Prillit 

Bashkia 
Shkoder 

              
120    

              
120    

              
120      

  
P08220.Q1.O3.A20.  Festival 

Jazz-i.    
Bashkia 
Shkoder 

          
3,000    

           
3,000    

           
3,000      

  
P08220.Q1.O3.A21 Koncertet e 

Veres 
DEK 

              
600    

              
600    

              
600      

  
P08220.Q1.O3.A22 Karnavalet 

Bashkia 
Shkoder 

              
500    

              
500    

              
500      

  
P08220.Q1.O3.A23 Shkodra 

n'fest 
Bashkia 
Shkoder 

              
590    

              
590    

              
590      

  

P08220.Q1.O3.A24“Festa 
eTrashëgimisë Kulturore” 

Bashkia 
Shkoder 

              
800    

              
800    

              
800      

  
P08220.Q1.O3.A25 Ditët e 

Kosovës. 
Bashkia 
Shkoder 

                 
-      

                  
-      

                  
-        

  
P08220.Q1.O3.A26Pjesë 

Teatrore 1  
Teatri 

Migjeni  
          

1,500    
           

1,500    
           

1,500      

  
P08220.Q1.O3.A27 Pjesë 

Teatrore 2 
Teatri 

Migjeni  
          

2,150    
           

2,150    
           

2,150      

  
P08220.Q1.O3.A28  Pjesë 

Teatrore 3 
Teatri 

Migjeni  
          

1,200    
           

1,200    
           

1,200      

  
P08220.Q1.O3.A29   Variete 

Teatri 
Migjeni  

          
1,500    

           
1,500    

           
1,500      

  

P08220.Q1.O3.A30   Shfaqje 
për fëmije+Teatri i kukllave 

Teatri 
Migjeni  

          
1,000    

           
1,000    

           
1,000      

  
P08220.Q1.O3.A31 Pranverë 

me këngë .  
Teatri 

Migjeni  
              

650    
              

650    
              

650      

  

P08220.Q1.O3.A32 Festival 
teatri me shkollat e mesme. 

Teatri 
Migjeni  

              
500    

              
500    

              
500      

  

P08220.Q1.O3.A33  Honorare 
Aktoret eTeatrit teKukullave. 

Teatri 
Migjeni  

              
500    

              
500    

              
500      

  
P08220.Q1.O3.A34 Lëvizja e 

Postribës 
Bashkia 
Shkoder 

                
30    

                 
30    

                 
30      

  

P08220.Q1.O3.A35  Ekspozita 
“Salloni i vjeshtës ” 

DEK 
              

500    
              

500    
              

500      

  
P08220.Q1.O3.A36  Cmimi 

Idromeno. 
DEK 

              
430    

              
430    

              
430      

  

P08220.Q1.O3.A37 “Personazh 
i ftuar”- Ekspozitë personale e 

një personaliteti  të artit pamor 
shqiptar të ftuar nga Galeria e 

Arteve e Shkodrës. 

DEK 
              

160    
              

160    
              

160    

  

  

P08220.Q1.O3.A38 Takimet 
publike -bisedat publike mbi 

artin dhe workshop me artistë 
të rinj 

DEK 
                

50    
                 

50    
                 

50    
  

  

P08220.Q1.O3.A39 Programet 
të edukimit artistik në 

partneritet individe dhe 
shoqata kulturore. 

DEK 
                

60    
                 

60    
                 

60    
  

  
P08220.Q1.O3.A40 Orkestra 

Simfonike 
DEK 

          
4,990    

           
4,990    

           
4,990      

  

P08220.Q1.O3.A41 Takim 
nderkombetar I  bandave 

frymore 
DEK 

          
1,500    

           
1,500    

           
1,500    
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P08220.Q1.O3.A42  Aktivitete 
artistike kulturore ne 

mbeshtetje te grupeve rinore 
artistike. 

Bashkia 
Shkoder 

          
2,000    

           
2,000    

           
2,000    

  

  

P08220.Q1.O3.A43 Honorare 
Këshilli Arstistik I Bashkisë 

Shkodër. 

Bashkia 
Shkoder 

              
200    

              
200    

              
200    

  

  

P08220.Q1.O3.A44  Ekrani i 
artit : festivali i filmit ne 

Shkoder 

Bashkia 
Shkoder 

          
1,000    

           
1,000    

           
1,000    

  

  
P08220.Q1.O3.A45 Idromeno 

film 
Bashkia 
Shkoder 

              
500    

              
500    

              
500      

  
P08220.Q1.O3.A46 Ekspozite 

fotografike 
DEK 

              
200    

              
200    

              
200      

  

Shfaqje 
kinemaje.( 

numer i 
shfaqjeve  

P08220.Q1.O3.A47. Shpenzime 
per mirembajtjen e 

funksionimin e kinemase 
publike. 

DEK 
                 

-      
                  

-      
                  

-      
  

  Totali 
      

121,474    
      

121,203    
      

123,264      
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